
Tarifs d’entrée pour la visite
Visiteurs individuels

■ PLEIN TARIF : 5 €
MGEN et groupe VYV : pour une entrée tarif plein achetée, une entrée gratuite offerte.

■ TARIF RÉDUIT : 3,5 €
Bénéficiaires des tarifs réduits (sur présentation d’un justificatif) : 

-	 demandeurs d’emploi et bénéficiaires des minima sociaux ;
-	 personnes en situation de handicap ;
-	 accompagnateurs d’un détenteur de la Carte Privilège de la Collégiale valide ;
-	 titulaires des cartes CEZAM et Angers Musées Vivants.

Le Passeport Privilèges (Destination Anjou) validé donne accès au tarif réduit. 

■ GRATUITÉ (sur présentation d′un justificatif)
-	 pour les moins de 26 ans ;
-	 aux titulaires de la Carte Privilège de la Collégiale valide ;
-	 à un accompagnateur par personne en situation de handicap ;
-	 aux étudiants des écoles d’art, de culture et de tourisme ;
-	 aux titulaires des cartes ICOM, ICOMOS, des cartes professionnelles guide 

conférencier, conservateur, du Ministère de la Culture et de la Communication 
ou de presse ;

-	 aux professionnels de la culture et du tourisme ;
-	 aux relais du champ social et du handicap, référencés auprès du site ;
-	 aux détenteurs du Passeport Loire Vision ;
-	 aux détenteurs d’un Pass Ambassadeur valide.

Entrée gratuite le dernier dimanche du mois. 

■ CARTE PRIVILÈGE DE LA COLLÉGIALE SAINT-MARTIN : 12 € 
Carte nominative valable un an de date à date.

Elle permet un accès illimité pour la visite de la collégiale, des tarifs préférentiels sur la 
programmation annuelle, l’invitation aux vernissages d’expositions temporaires.
Le tarif réduit est accordé aux personnes accompagnant le titulaire de la carte pour la 
visite du site. 

Groupes
Les visites de groupes se font uniquement sur réservation.

■ TARIF PLEIN : 5 € / visiteur 

■ TARIF RÉDUIT (accordé à partir de 20 personnes) : 3,5 € / visiteur

■ GRATUITÉ
-	 accordée pour l’organisateur d’une visite de groupe ;  
-	 accordée pour les groupes d’étudiants des écoles d’art, de culture et de 

tourisme ; 
-	 accordée pour les groupes de professionnels de la culture et du tourisme.

■ VISITE DU SITE SAINT-AUBIN
Plein tarif : 5 € / visiteur	 Tarif réduit : 3,5 € / visiteur 

■ VISITE COUPLÉE : la Collégiale Saint-Martin et du site Saint-Aubin
Plein tarif : 7 € / visiteur	 Tarif réduit : 5 € / visiteur

■ SCOLAIRES
Une activité (visite pédagogique ou atelier) : 3 € / élève
Activité supplémentaire (même classe et même année scolaire) : 1,50 € / élève
Forfait Classe (1h) : 25 € / visite
Gratuit : accompagnateurs et enseignants préparant leur visite scolaire. 

■ PÉRISCOLAIRES (centres de loisirs, RAM, MAM, …)
Une activité : 3 € / enfant
Forfait visite (1h) : 25 € / visite
Gratuit : accompagnateurs

■ ISSUS DU CHAMP SOCIAL OU EN SITUATION DE HANDICAP
Tarif unique : 3 € / visiteur
Gratuit pour :

-	 l’organisateur, un accompagnateur par visiteur et aux relais identifiés ;
-	 les groupes des Maisons des Solidarités du Département ;
-	 les groupes du Village Saint-Exupéry ;
-	 les groupes de mineurs issus du champ social ou en situation de handicap 
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